
日医発第 1329 号（情シ） 

令和 5 年 10 月 24 日 

都道府県医師会 

 入退会業務担当課長 殿 

公益社団法人  日本医師会 

情報システム課・会員情報室 

課長 井川 智彦 

（公印省略） 

 

 

日本医師会雑誌・日医ニュース紙媒体発送停止・再開申請フォームのご案内 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は会員管理業務に格別のご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、デジタル化ならびに発送費等経費削減のため会員の先生方へ日本医

師会雑誌・日医ニュースのデジタル版（日医ホームページ内）のご利用を推進しており、 

この度、会員の紙媒体発送停止申請を容易にするため、あらたに《紙媒体の発送停止・

再開申請フォーム》（以下、「申請フォーム」という）を作成いたしました。URL または

スマートフォンでの QR コード読み込みで申請フォームに遷移し、会員の先生・ご家族

または事務局（医師会事務局含む）の方より必要事項を入力し送信していただく形式と

なります。従来の電話・FAX・メールでの対応に比べ、効率的に対応可能となりました。 

申請フォームは、本会ホームページ（トップページ下段のバナー、メンバーズルーム

内『医師会活動』画面のお知らせ欄）、「日医君」だより新着版に掲載しております。ま

た、雑誌・ニュース送付用ラッピング封筒にも順次案内を掲載する予定です。 

 貴会におかれましては、本件についてご了知いただくとともに、貴会管下の郡市区等

医師会への周知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

《紙媒体の発送停止・再開申請フォーム》 

https://forms.jmamem.med.or.jp/usrmed/02/reservehash/   

 

 

  ※本件に関する問い合わせ先 

                 日本医師会情報システム課会員情報室 発送担当 

                             jmamem@po.med.or.jp 

 

 

 

 

https://forms.jmamem.med.or.jp/usrmed/02/reservehash/
mailto:jmamem@po.med.or.jp

